accepimus prassentatam quod nobiles viri V. Ale-

mannus etquidam alii Citrensis dicecesis ecclesias

Citrensem et Plantamonensem, castellum etiara de
Citro.decimas tam Grsecorum quam Latinorum, ac

possessiones alias ad ipsum etecelesias memoratas
rationabiliter pertinentes per violentiam invase-

runt, et detinent cont.ra justitiam occupatas. Quo-
circa discretioni vestrae per apostolica scripta man-
damus quatenus illos ut ecclesias.decimas et pos-

sessioneseasdem electo memorato restituant.et de

perceptis satisfactionem exhibeant competentem
monilione prajmissa per censuram ecclesiasticam,

appellatione remota, sicut justum fuerit, compel-

latis.Testes autem qui fuerint nominati, si se gra-

tia, odio, vel timore subtraxerint, per censuram
eamdem.appellatione remota,cogatis perhibere te-

stimonium veritati. Quod si non omnes, etc, duo
vestrum ea, etc

Datum, ut in alia.

CXII.

ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSI, ET EPISCOPO DAVALIENSIJ

ET ELECTO CITRENPI.

De decimis solvendis.

(Datum, ut in alia.)

(79)Conquesti sunt nobis venerabiles fratres nostri

Larissenus archiepiscopus et suffraganei ejus quod
nobilis mulier relicta bonae memorias marchionis

Montisferrati decimas ipsis debitas nec ipsa persol-

(78)Vide supra epist. 108.

(79) Vide supra epist. 103.
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vit, nec ab hominibus suis Gracis videlicet ct La- A. sam Christi.et ejus ministros sceptro tua> potentias

tinis permittit exsolvi. Gum igitur decima:, quae

tributa sunt egentium animarum.a laicis sine sa-

lutis periculo detinere non possint, discretioni

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

eamdem nobilcm.ut debitas decimas et ipsa per-

solvat eisdem.et ab aliis persolvi permiftat; moni-

tionepra;mibsapercensuramecclesiastic8mappella-

tione postpo9ita compellatis. Quod si non omncs,
etc, duo vestrum ea, etc.

Datum, ut in alia, etc.

CXIII.

ARCHIEPISCOPO NEOPATUENSI ET PRIORI SANCTI DEMETRII

THES8ALOMCENSIS, ET PR0CURAT0R1 EPISCOPATUS

DIMICEN3IS.

(Laterani, Nonis Julii.)

Lacrymabilem venerabilis fratris nostri Cardi-

censis episcopi, etc, ut supra epist. CI. per totum.

Datum Laterani, Nonis Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo (80).

CXIV.

CARDICENSI, SYDONIENSI, ET FERMIPOLENSI EPISCOPIS.

De subjeclione monaslerii de Sicro.

(Laterani, Idibus Julii.)

Dilecti filii prior et capitulum Dominici sepulcri

suam nobis obtulere querelam quod cum dilectus

filius nosterBenedictus tituli Sanctae Susannae pre-

sbyter cardinalis, qui tunc in partibus Romanis
legationis officio fungebatur, monasterium Sancti

Lucae de Sciro cum pertinentiis suis ipsis et eorum
ecclesia: piadevotione duxerit concedendum.abbas

ab hostium incursibus defensare, ul dum commo-
ditatibus suiumi Regis pie intenderisministrorum,

in temporali regno te ipsius dextera tueatur.Sane,

sicut a dilectis liliis priore ac capitulo Dominici se-

pulcri nobis exstitit reseratum, cum eisdem mo-
nasterium Sancti Lucbb de Sciro cum pertinentiis

suis auctoritate sedis apostolicaa sit coDCcssum,im-

perialis excellentia super eodem monasterio ipsis

non exhibet, prout convenit, ee benignam, sed po-

tius permittit eos ab aliis indebite molestari. Pro-

pter quod nobis bumiliter supplicarunt ut pro eis

tibi scribere dignaremur. Nos igitur ipsorum sup-

plicationibus inclinati,serenitatem tuam monemus
attentius et exbortamur in Domino quatenus divinae

n considerationis obtentu, et pro sedis apostolicas

reverenlia, et te ipsis exhibeas super eodem mo-
nasterio favorabilem et benignum, ac eorum mo-
lestatores ab ipsorum vexationibus desistere com-

pelias tibi tradita potestate,non impediens aliqua-

tenus quo minus iidem dictum monasterium valeant

pacifice possidere.

Datum Laterani, Idibus Julii, pontificalus nostri

anno tertio decimo.

CXVI.

ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSI, ET EPISCOPO SIDO.NIENSI,

ET ELECTO NAZORESCBNSI.

Danlur eomervalorei episcopo Curdicensi.

(Laterani, vi Idus Julii.)

Cum venerabilem fratrem nostrum B. Cardicen-

sem epiicopum et Ecclesiam sibi commissam sub

et monachi ejusdem monasterii Grseci Davaliensis protectione sedisaposlolicae receperiinus.nolumus,

dicecesis dicti cardinalisconcessioni temerenbvian-

tes,fulti quorumdam auctoritate potentum.debiiam
eisdem obedientiam et reverentiam contumaciter
denegant exhiberc, ct tam ipsi quam praedicti po-

tentes ipsi super eodem monastcrio graves mo-
lestias inferre praesumunt.Nolentes igiturpradictos

priorem et fratres in sua pati justitia laesionem,

fraternitati vcstroc per apnstnlira scripta mandaraus
quatenus abbatcm et monachos memoratos.ut ipsis

priori ct capitulo debitam cxhibeant obedientiam

et honorem, etlaicos,ut ab eorum molestationibus

indebitis pcnitus conquiescant.monitionc pr.emissa

per censuram ecclcsiasticamnppellationcpo.stposita

co.Tipellatis. Nullis littr.ris veritati etjuslitiee pr,-e-

sicut nec velle debemus,ut a quoquam temere mo-
lestetur. Ideoque discretioni vestra? per apostulica

scripta mandamus quatenus non permittatis cum
contra tenorcm protectionis nostra; ab aliquo in-

debile mulestari.Quod si non omnes,etc, duo ve-

slrum, etc

li.il u ui Laterani, vi Idus Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

CXVII.

IIXUSTRI CONSTANTINOPOLITANO 1MPER4TORI

Df tuitiune cpiscopi Cardiccnsis.

(Laterani.)

Querelam venerabilis fratris nostri Cardicensis

episcopi receplmus coutinentem quod dilccti lilii

judicantibus a sede apostolica impetratis. Quod si D fratres hospitalis Jcrosolymitani sub tua jurisdi-

non omnes, etc, duo vcstrum, etc

Datum Laterani.Idibus Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

CXV.
ILLUSTRI CONSTANTINOPOLITANO IMPERATOni.

De endem re.

(Laterani, Idibus Julii.)

Si te servum recognoscis illius per quem datur
potentialiter omnis bonoretconceditur principatus,

bonorare te condecelcanstam Dei Ecclesiam.spon-

(80) In veleri exemplari sequens nota adjecta erat
in margine supenons epistolso et duarum qasu se-

clione moranles ei super castro Cardiceusi, eccle-

siis, possessionibus et rcbus aliis violcutiam infe-

runt et gravamen, quamvis prasdicta sint ipsi epi-

scopo perjudices a sodc apostolica delegatos scu-

tentialilcr rostituta. Idcoque imperialem rxcellen-

tiam monemns et hortamur in Domino quatenua

pra'ilictum cpiscopum, nc ab aliquibus supcr bis

quoe ipsi sunt ratione prajvia restituta indcbite ino-

lcstetur, polcstatc tibi tradita tuearis.

Datum Lalcrani, etc, ui in ntia.

quuntur : lst.r liltcr.r [ucrunt rescriptB, Ct sic cor-

rcpta:, postquam fuerunl amba? bultalx.
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CXVIII.

8ALZEBURGENSI ETMAGDEBURGENSI ARCHIEP1SC0PIS(81 ),

ET ABBATI DE PIGAVIA MERSEBURGEN9IS DI0ECESIS(82).

De matrimonio filis Marchionis Misnensis.

(Laterani, n Kal Augusti.)

(83) Dilertus filius nobilis vir dux Austriaa (8t)

per snas nobislitteras intimavit quod cum insigni-

tus sit charactere crucifixi,cum multitudine arma-

torum proficisci dispouensin subsidium terrs san-

cta;,ac (ilium in aetate tenera constitutum et terram

suam nulli commodius quam nobili viro marcbioni

Misnensi (85) valeat commendare, per suoset ejns-

dem marchionis amicoshabitus et tractatus de mu-
triu.onio contrahendo.ut hoc factosecuriusei com-

mitteret terram suam : Verum nonnullis firmiter

asserentibus quod in quinto et quarto consanguini- J

tatis gradu se dicti pueri contingebant, non fuit

ulterius in eodem facto processum. Unde tam su-

pradicti nobiles quam multi magnatesalii persuas

nobis litteras humiliter supplicarunt ut multiplici

utilitate pensata quae speratur ex hujusmodi copula

proventura, dispensare cum praedictis personis ex

benignitate apostolica dignaremur, quatenus eis-

dem matriraonialiter copulari ex nostra permis-

sione liceret. Quocirca praesentium vobis auctori-

tatemandamus quatenus de gradibus consanguini-

tatum utrinque ac universagenealogiaa serie,asti-

pite scilicet usque ad personasillasdequarum con-

junctione tractalur, et an scandalurn ex hoc facto

valeat suboriri, et de necessitate urgente ac evi-

denti utilitate,quae dispensationis gratiam (86) so- p
lent in hujusmodi suadere.inquiratis diligentissime

veritatem, et quod inveneritis per vestras litteras

fideliter intimetis ; ut per vos certioreseffecti, prout

expedire viderimus in eodem negotio procedamus.

Quod si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, n Kal. Augusti,pontificatus no-

stri anno tertio decimo.

CXIX.

MAGISTRO ET FRATRIBUS JEROSOLYMITANI HOSPITALIS.

Confirmat donationem faclam a rege Armenix
(Laterani, ni Nonas Augusti.)

Ex litterischarissimi in Christo filii nostri Leonis

Armeniae regis illustris accepimus quod ipse ob re-

A verentiam apostolicae sedis et nostram, etquia ne-

cessarium eicontulistisadversus barbarorummulti-

tudinem regnum ejus volentium inlrare succursum

civitatem Saleph, castellum novum, et Camard.
cum oranibus ipsorum pertinentiis et divisionibus

assignatis, et cum omni jure ad ea terra et mari

spectante, sicut in privilegio confecto suo exinde

continetur, domui contulit Hospitalis. Eapropter,

dilecti in Domino filii, vestris justis precibus incli-

nati, praedicta omnia, sicut juste ac pacifice possi-

detis, vobis ct per vos domui vestrae auctoritate

aposlolica confirroamus et prssentis scripti patro-

cinio commuiiraus. Ad majorem autem domus ve-

strae cautelam, ejusdem regis litteras de verbo ad

verbum praesentibus duximus litteris inserendas:

a quarum tenor est talis: < Beverendissimo in Cbristo

Patri et domino Innocentio Dei gratia sanctae et

universalis Ecclesias summo pontifici Leo per eam-
dem et Romani (87) imperii gratiam rex Armeniae,

sanctitatis suae servus.sanctaeque Romanas Ecclesiae

nova, devota, et obediens planta, cum omnimoda
reverentia grata servitia et pedum oscula. Reve-

rendae ac recolendas dominationi vestra cupimus

innotescat venerabiles magistrum et conventum

sanctae domus Hospitalis praeterita aestate
:
mense

videlicet Augusto, sanct;« sedis apostolics amore

atque reverentia, non solum nobis, verum etiam

universae Christianitati magnum et necessarium

contulisse succursum contra infinitam paganorum

barbariem super nos et regnura nostrum aggrega-

tam, quam Deus disperdat. Pro quo a beatitudine

vestra, tanquam viri strenui vicem Machabaeorum

gerentes, promeruerunt dignius commendari. Ea-

propter, reverende Pater et domine celeberrime,

pro tara fortunato ac necessario succursu nobis et

Christianitati ab eisdem collato, Deo, a quo bona

cunctaprocedunt, sanctaeRomanae Ecclesiaeet vobis

ipsius vices digne gerenti copiosas exsolvimusgra-

tiarum actiones eta beatitudine vestraillos petimus

inde regratiari. Unde quia dignus est operarius

mercede, ex regalis largitatis nostraemunificentia,

pro salute animae nostras nostrorumque omnium
progenitorum.habentes prae oculis cordisquiasiuut

aqua exstinguit ignem, ita eleemosyna exstinguit

peccatum, donamus el concedimus sanctae domui

(81) Archiepiscopis in Germania quorura alter porro episcopi Minensi meminit Goffridus anno Do-
octo, postremus veroquinque suffraganeos habet, D mini 1002, in Henrico II imperatore, et Krantzius
quem instauravit Ottho apud Siffridum epist.lib.i, Metropo. lib. m, c. 11.

(86) Dispensatioris graliam, si forte in quarto
gradu constituli reperiantur; nam in quintagene-
ratione recte conjunguntur 35, q. 2,et in computa-
tione chronologica, quas Siffridi Auctuario subjun-
gitur, Innocentius decrevit, ut ultra quartum gra-
dum licite contrahatur matrimonium, et c. penult.,

§ Prohibitio de consang. et affinil.: nam ante con-
cilium Lateranenseusque a i sextum gradurn prohi-
bits nuptia?, Yvo decreti parte ix, c. 46 c. 54, nisi

variis de causis ex indulgentia dispensationis ut in

c. 3, De consang. el aflinit. v. epist. 10, lib. xvi,

Regest.

(87) Vide Gesta Innnc. III, cap. 116.

anno Domini 940.

(82) Merseburgensi suffraganeo Magdeburgensis
archiepiscopi.

(83) Vide supra epist. 50.

(84) Dux Austrise Lupoldus sive Leopoldus vulgo
gloriosus dictus, de quo Nauclerus in expeditione
belli Hierosolymitani Geuer. 40, et adversus Albi-
gensesin Chronico Hirsaugiensi.post cujus el Fri-

derici obitum Austriacornuto discit servire tr:buto
apud Krantzium Metropo. lib. vm, c. 13.

(85) Misnensi, sive Miseno, Rernardo scil. de quo
Naucl. Gener. 40. dubito an is sit qui prope civi-

tatem Euphordiam castra metaturus, resedit anno
Domini 1248, apud LambertumSchafnaburgensem
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HospiUlis amodo inperpetuum, respectu et reve- A fatus vero episcopus humiliter supplicavit utquia

rentia sanctae sedis apostolicae.atque bonorum me-

ritorum suorum exigentia,civitatem Saleph,castel-

lum novum, et Camard. cum omnibus pertinenliis

ipsorum et divisionibus signatis, et cum omni jure

per terram, per mare sibi pertinente, secundum

contincntiam scripti inde privilegii sigillo nostro

regali muniti et corroborati. Insuper de sanctitate

ac religione eorum plenam habentes spem et fidu-

ciam, venerabilibus fratribus Garino de Monte

Acuto magistro etconventui sancUe domusHospi-

talis specialiler personam nostram et personam

dilecti nepotis nostri Raymundi Rupini legitimi

haeredis nostri et totam terram nostram ;
quam

modo habemus, et quam.Deo dante,acquisiturisu-

eadem compositio redundat in enorme damnum
Lcclesii Cardicensis et sino consensucapituli facta

fuit,pro qua etiam compositione irritanda nuntius

et procurator capituli ad hoc spccialiter destinatus

nobishumilitersupplicavit,illamirritareauctoritate

apostolica dignaremur. Ideoque discretioni vestrae

per apostolica scripta mandamus quatenus dictam

excommunicationis sententiam.sicut ralionabiliter

est prolata, usque ad satisfactionem idoneam au-

ctoritate nostra facientes appellatione remota invio-

labilitcr observari,causam convocatis partibus au-

di;itis, et quod canonicumfuerit appellatione post-

posila decernentes faciatis quod statueritis per

censuram ecclesiasticam firmiter observari; atten-

mus, post Deum et Dominum nostrum in vita no- t> tius provisuri ut fructus Ecclesia? suae, quos iidem

stra et post decessum nostrum attentius recom

mendamus.Cujusdonationiset concessionis nostrte

beneficiuni et recommendationem factam venera-

bilibus praedictisconfratribus acircumspectadomi-

natione vestra flagitamus per apostolica privilegia

confirmari et corroborari, ut ne quis deinceps co-

gnito hujus nostra donationis, concessionis et ro-

commendationis tenore auctoritate apostolica con-

firmato, in aliquo ausu temerario contraire praj-

sumat. »

« Datum Tharsi Ciliciae, medio mense Aprilis. »

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae confirmationis infringere vel ei, elc, uique

incursurum. »

Datum Laterani, rm Nonas Augusti, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

cxx.

ABCHIEPISCOPO NEOPATRENSI,ET PRIOHI SANCTI DEME-

TRII THESSALONICENSI, ET PROCURATORI EPISCOPA-

TUS DIM1CENSI8.

Commiltilur eis causa episcopi Carclicensis adversus
Hospitalurios.

(Laterani, xixKal. Septembris.)

Lacrymabilem venerabilis fratris nostri Cardi-

censis episcopi, et etc, ut supracpist.Cl,usquel?eT-

mopilensis, quibus episcopusipse causam super

hoc obtinuit delcgari, eum in possessionem castri

fratres percepisse dicuntur,et castrum praedictum,

quod dctinetur ab ipsis,eidem sublato appellationis

obstaculo restitui cum integritate debita faciatis,

contradictores per censuram ecclesiasticam* com-

pescendo. Quod si non omnes, etc,tu,frater archi-

episcope, cum eorum altero ea, etc.

Datum Laterani, xix Kal. Septembris, pontifi-

catus nostri anno tertio decimo.

CXXI.

MABILl^ MULIERI JANUEN8I.

Ut fructus pignoris in sortem computetur

(Laterani, xv Kal. Septembris.)

Cum a nobis petiturquod justumestethonestum,

tam vigor aaquitatis quam ordo exigit rationis ut id

per sollicitudinem officii nostri ad debitum perdu-

catur effectum. Eapropter, dilecta in Christo filia,

tuis justis postulationibus grato concurrcntes as-

sensu, sententiam quam dilectus filius nosterPela-

gius SanctasLuciae ad septa solisdiaconis cardinalis

pro causa quae verte'jatur inter tc ac dilectum fi-

lium He.nricum Mallon, super mediate domus et

turris de Moneta.terra de Sauri.etquadam sumraa

pecuniae.de mandato nostro rationabiliter promul-

gavit,sicut est justa.et in ipsius cardinalis authen-

tico continetur,auctoritate apostolica confirmamus

et praesentis scripli patrocinio communimus: cujus

tenor est talis: « Pelagius Dei gratia Sancta: Lucise

adSepta Solis diaconis cardinalis,dilect«3 inChristo

Mabiliae mulieri Januensi salutem inomnium Sal-prsdicti et pertinentiarum ipsiusac casalium om

nium et posscssionum pcrtinentium ad Ecclesiam vatore. Cum olim ab Ottone judice sexaginta libras

Cardicensem causa rei servandae aiiscrunt, fratres mutuo accepisses, Henrico Mallon. fratre tuo et

ipsos,quia contumaciter resistebant, excommu-

nicationis vinculo innodantes.nobis humiliter idem

cpiscopus supplicavitut eamdem excommunicatio-

nis scntentiam ac ratum processum judicum prae-

diclorum. Caeterum quidam fratribus dicti Hospi-

talis coram dilecto filio Benedicto tituli Sanclic Su-

sann.i' prcsbytoro cardinale, qucm cis dedimus

auditorem, mandatum ab eorum magislro procura-

torium exibentes, proposucruntecontra quod idnn

cpiscopussuperpraemissiscomposueratcunieiidciu

nobishumilitersupplicatesulcompositionemipsani

auctoritale curaremus apostolica confirmare. Prae-

duobus aliis, pranter obligationem aliam.fidcjusso-

ribus sibi datis,licct sub pu;na dupli eos indcmnes

promiscris conservare, advcnients solutionis ter-

mino non solvisti.Propler quod praefatus Henricus

fratcr tuus, creditove sibi suam contra te aclionem

cedente, in sexaginta libris satisfecit eidcm. Cum-

quepost annum, quo in niora fuisti solvcndi, dic-